g) Desenvolvimento de artes e meios de comunicação a mensagem da Fundação Judite Justino.

Menções especiais

O património da Fundação pode ser composto por bens moveis ou imoveis adquiridos por compra, 
doação ou legado, sendo que a dotação inicial, em dinheiro, feita pela instituidora é de seiscentos 
cinquenta mil meticais (650.000,00mt).

Conselho de Administração
Um) O Conselho de Administração será composto pelo mínimo de sete membros, um dos quais será 
eleito presidente.
Dois) O número de membros no Conselho de Administração poderá ser alterado por decisão da maioria 
do Conselho da Administração.